
UCHWAŁA NR IV/24/2024 
RADY GMINY LELIS 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lelis na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2024 r., poz. 609,z późn.zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIX/397/2023 Rady Gminy  Lelis z dnia 28 grudnia 2023 z późn. zm. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Lelis na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 34 730,00 zł do kwoty 71 150 815,93 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 179 530,74 zł do kwoty 53 180 729,94 zł; zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 144 800,74 zł do kwoty 17 970 085,99 zł; zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 34 730,00 zł do kwoty 80 375 478,26 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 4, 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 253 530,74 zł do kwoty 51 381 240,40 zł; zgodnie 
z załącznikiem Nr 5, 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 218 800,74 zł do kwoty 28 994 237,86 zł; zgodnie 
z załącznikiem Nr 6. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu  zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków Gminy Lelis związanych z realizacją zadań na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Kurpiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy  Lelis 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Lelis w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

720   Informatyka 807 004,00 0,00 807 004,00 

 72095  Pozostała działalność 807 004,00 0,00 807 004,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 118 737,33 118 737,33 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 

5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 26 063,41 26 063,41 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

661 744,00 -118 737,33 543 006,67 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

145 260,00 -26 063,41 119 196,59 

852   Pomoc społeczna 834 027,48 1 530,00 835 557,48 

 85295  Pozostała działalność 477 374,00 1 530,00 478 904,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 
15 810,00 1 530,00 17 340,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 193 042,35 33 200,00 3 226 242,35 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 145 950,00 33 200,00 179 150,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 42 200,00 22 536,00 64 736,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
78 750,00 10 664,00 89 414,00 

Razem 71 116 085,93 34 730,00 71 150 815,93 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy  Lelis 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Lelis w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

720   Informatyka 0,00 144 800,74 144 800,74 

 72095  Pozostała działalność 0,00 144 800,74 144 800,74 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 118 737,33 118 737,33 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

0,00 26 063,41 26 063,41 

852   Pomoc społeczna 834 027,48 1 530,00 835 557,48 

 85295  Pozostała działalność 477 374,00 1 530,00 478 904,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 
15 810,00 1 530,00 17 340,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 677 142,35 33 200,00 2 710 342,35 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 145 950,00 33 200,00 179 150,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 42 200,00 22 536,00 64 736,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
78 750,00 10 664,00 89 414,00 

Razem 53 001 199,20 179 530,74 53 180 729,94 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy  Lelis 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Lelis w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

720   Informatyka 807 004,00 -144 800,74 662 203,26 

 72095  Pozostała działalność 807 004,00 -144 800,74 662 203,26 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

661 744,00 -118 737,33 543 006,67 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

145 260,00 -26 063,41 119 196,59 

Razem 18 114 886,73 -144 800,74 17 970 085,99 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy  Lelis 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Lelis w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 037 646,30 -376 100,00 8 661 546,30 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 872 067,22 126 000,00 2 998 067,22 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 601 527,37 126 000,00 1 727 527,37 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 421 127,40 -502 100,00 4 919 027,40 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 031 041,52 -126 000,00 905 041,52 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 
3 769 890,68 -376 100,00 3 393 790,68 

600   Transport i łączność 10 394 406,60 102 000,00 10 496 406,60 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 2 002 600,00 -340 000,00 1 662 600,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
1 982 600,00 -340 000,00 1 642 600,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 811 306,60 442 000,00 8 253 306,60 

  4270 Zakup usług remontowych 411 464,73 50 000,00 461 464,73 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 568 282,87 392 000,00 2 960 282,87 

700   Gospodarka mieszkaniowa 695 000,00 12 000,00 707 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 695 000,00 12 000,00 707 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 12 000,00 47 000,00 

720   Informatyka 1 109 493,34 0,00 1 109 493,34 

 72095  Pozostała działalność 1 109 493,34 0,00 1 109 493,34 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 567,47 5 567,47 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 222,13 1 222,13 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 113 169,86 113 169,86 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 24 841,28 24 841,28 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 661 744,00 -118 737,33 543 006,67 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 145 260,00 -26 063,41 119 196,59 

750   Administracja publiczna 5 521 308,50 10 000,00 5 531 308,50 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 856 955,00 10 000,00 3 866 955,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 225 000,00 10 000,00 235 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 1



 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 607 787,75 2 000,00 609 787,75 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 571 155,75 0,00 571 155,75 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 7 000,00 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 000,00 -7 000,00 52 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 505,75 3 000,00 23 505,75 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 500,00 -3 000,00 17 500,00 

 75495  Pozostała działalność 12 632,00 2 000,00 14 632,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -500,00 3 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 500,00 2 500,00 

801   Oświata i wychowanie 31 259 215,52 -270 500,00 30 988 715,52 

 80101  Szkoły podstawowe 19 963 365,00 129 500,00 20 092 865,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 675 000,00 89 500,00 764 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 

 80104  Przedszkola  5 459 421,00 -400 000,00 5 059 421,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 990 000,00 -400 000,00 1 590 000,00 

852   Pomoc społeczna 2 628 957,48 1 530,00 2 630 487,48 

 85295  Pozostała działalność 737 070,00 1 530,00 738 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 402 983,00 1 500,00 404 483,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 189 710,00 30,00 189 740,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 664 360,33 78 200,00 4 742 560,33 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 895 500,00 45 000,00 940 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 153 300,00 45 000,00 198 300,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 167 670,00 33 200,00 200 870,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 162 170,00 33 200,00 195 370,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 665 650,00 475 600,00 8 141 250,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 644 750,00 475 600,00 7 120 350,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 001 250,00 475 600,00 2 476 850,00 

Razem 80 340 748,26 34 730,00 80 375 478,26 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy  Lelis 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Lelis w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 1 178 523,73 50 000,00 1 228 523,73 

 60016  Drogi publiczne gminne 578 023,73 50 000,00 628 023,73 

  4270 Zakup usług remontowych 411 464,73 50 000,00 461 464,73 

700   Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00 12 000,00 52 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 000,00 12 000,00 52 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 12 000,00 47 000,00 

720   Informatyka 302 489,34 144 800,74 447 290,08 

 72095  Pozostała działalność 302 489,34 144 800,74 447 290,08 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 567,47 5 567,47 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 222,13 1 222,13 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 113 169,86 113 169,86 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 24 841,28 24 841,28 

750   Administracja publiczna 5 521 308,50 10 000,00 5 531 308,50 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 856 955,00 10 000,00 3 866 955,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 225 000,00 10 000,00 235 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 272 787,75 2 000,00 274 787,75 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 256 155,75 0,00 256 155,75 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 7 000,00 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 000,00 -7 000,00 52 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 20 505,75 3 000,00 23 505,75 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 500,00 -3 000,00 17 500,00 

 75495  Pozostała działalność 12 632,00 2 000,00 14 632,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -500,00 3 500,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 500,00 2 500,00 

852   Pomoc społeczna 2 628 957,48 1 530,00 2 630 487,48 

 85295  Pozostała działalność 737 070,00 1 530,00 738 600,00 

  3110 Świadczenia społeczne 402 983,00 1 500,00 404 483,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 189 710,00 30,00 189 740,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 1



 

 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 657 856,22 33 200,00 3 691 056,22 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 167 670,00 33 200,00 200 870,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 162 170,00 33 200,00 195 370,00 

Razem 51 127 709,66 253 530,74 51 381 240,40 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy  Lelis 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Lelis w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010    7 385 997,62 -376 100,00 7 009 897,62 

 01043   2 585 065,42 126 000,00 2 711 065,42 

  6050 P- Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami na terenie gminy Lelis 500 000,00 126 000,00 626 000,00 

  6050 

P- Umożliwienie dostępu do podstawowych usług dla mieszkańców gminy Lelis oraz wspieranie lokalnego rozwoju na 

obszarach wiejskich poprzez przedbudowę stacji uzdatniania wody i budowę sieci wodociągowej z przyłączami w msc. 

Olszewka 

1 010 000,00 0,00 1 010 000,00 

  6050 PŁ - Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Lelis 91 527,37 0,00 91 527,37 

  6370 PŁ - Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Lelis 983 538,05 0,00 983 538,05 

 01044   4 800 932,20 -502 100,00 4 298 832,20 

  6050 P - Budowa sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami na terenie gminy Lelis 400 000,00 -126 000,00 274 000,00 

  6050 P - Modernizacja oczyszczalni scieków w msc.Lelis 450 000,00 0,00 450 000,00 

  6050 PŁ- Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Lelis 181 041,52 0,00 181 041,52 

  6370 PŁ- Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Lelis 3 769 890,68 -376 100,00 3 393 790,68 

600    9 215 882,87 52 000,00 9 267 882,87 

 60014   1 982 600,00 -340 000,00 1 642 600,00 

  6300 
P - Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn. Budowa drogi łączącej drogę krajową nr 53 w miejscowości 

Antonie, Gmina Olszewo-Borki z drogą powiatową nr 2539W w miejscowości Łęg Przedmiejski, Gmina Lelis" 
200 000,00 0,00 200 000,00 

  6300 
P - Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn." Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2583W Olszewka - 

Przystań  w msc.Olszewka" 
365 000,00 -340 000,00 25 000,00 

  6300 
P - Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn."Budowa mostu na rzece Narew wraz z dojazdami w ramach 

RFRD" 
617 000,00 0,00 617 000,00 

  6300 
P- Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn."Rozbudowa drogi powiatowej nr 2525W Kadzidło - 

Brzozówka-Szafarnia" 
4 600,00 0,00 4 600,00 

  6300 
Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn. "Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego polegająca na 

montażu radarowych wyświetlaczy prędkości" 
10 000,00 0,00 10 000,00 

  6300 

Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn."Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu 

polegająca na rozbudowie drogi powiatowej nr 2524W Lelis-Długi Kąt-Kadzidło w miejscowości Lelis na terenie gminy 

Lelis" 

735 000,00 0,00 735 000,00 

  6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn."Przygotowanie zadań inwestycyjnych do realizacji" 51 000,00 0,00 51 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 1



 

 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

 60016   7 233 282,87 392 000,00 7 625 282,87 

  6050 P - Przebudowa drogi gminnej nr 250652W w msc.Łęg Przedmiejski 20 000,00 6 000,00 26 000,00 

  6050 P - Przebudowa drogi gminnej Nr 250662W w msc.Łęg Przedmiejski 20 000,00 -6 000,00 14 000,00 

  6050 P - Przebudowa drogi gminnej o nr ewid.495 w msc.Łęg Przedmiejski  11 000,00 0,00 11 000,00 

  6050 P - Przebudowa drogi gminnej w msc.Białobiel, ul.Błękitna 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6050 P - Przebudowa drogi gminnej w msc.Białobiel, ul.Szkolna 14 000,00 0,00 14 000,00 

  6050 P - Przebudowa drogi gminnej w msc.Białobiel, ul.Tulipanowa 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6050 P - Przebudowa drogi gminnej w msc.Białobiel, ul.Turkusowa 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6050 P - Przebudowa drogi gminnej w msc.Durlasy 13 000,00 0,00 13 000,00 

  6050 P - Przebudowa drogi w msc.Lelis ul.Słoneczna 100 000,00 -50 000,00 50 000,00 

  6050 P- Przebudowa drogi w msc.Olszewka 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6050 P-Przebudowa drogi gminnej nr 250643W w msc.Siemnocha 50 000,00 -23 500,00 26 500,00 

  6050 PŁ - Przebudowa sieci dróg gminnych na terenie Gminy Lelis 1 372 282,87 0,00 1 372 282,87 

  6050 PŁ2 - Przebudowa sieci dróg gminnych na terenie gminy Lelis wraz z zakupem sprzętu do ich utrzymania 238 000,00 0,00 238 000,00 

  6050 Przebudowa drogi gminnej nr 250651W w msc.Nasiadki 665 000,00 465 500,00 1 130 500,00 

  6370 PŁ - Przebudowa sieci dróg gminnych na terenie Gminy Lelis 1 665 000,00 0,00 1 665 000,00 

  6370 PŁ2 - Przebudowa sieci dróg gminnych na terenie gminy Lelis wraz z zakupem sprzętu do ich utrzymania 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

700    655 000,00 0,00 655 000,00 

 70005   655 000,00 0,00 655 000,00 

  6060 Zakup działki  nr ewid.349/11 w msc.Lelis,gm.Lelis 375 000,00 0,00 375 000,00 

  6060 Zakup działki o nr ewid.238/1 wraz z budynkiem w miejscowości Łęg Przedmiejski, gm.Lelis 155 000,00 0,00 155 000,00 

  6060 Zakup nieruchomości w msc.Obierwia 125 000,00 0,00 125 000,00 

720    807 004,00 -144 800,74 662 203,26 

 72095   807 004,00 -144 800,74 662 203,26 

  6067 Dostosowanie struktury informatycznej Gminy Lelis w zakresie cyberbezpieczeństwa 661 744,00 -118 737,33 543 006,67 

  6069 Dostosowanie struktury informatycznej Gminy Lelis w zakresie cyberbezpieczeństwa 145 260,00 -26 063,41 119 196,59 

754    335 000,00 0,00 335 000,00 

 75404   20 000,00 0,00 20 000,00 

  6170 Zakup pojazdów dla Komendy Miejskiej Policji w Ostrołęce 20 000,00 0,00 20 000,00 

 75412   315 000,00 0,00 315 000,00 

  6060 Zakup nowego lekkiego samochodu ratowniczo- gaśniczego 315 000,00 0,00 315 000,00 

801    3 526 000,00 -270 500,00 3 255 500,00 

 80101   675 000,00 129 500,00 804 500,00 

  6050 P - Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej w msc.Białobiel 45 000,00 -9 500,00 35 500,00 

  6050 P - Nadbudowa Szkoły Podstawowej w Nasiadkach o zmianę konstrukcji dachu 520 000,00 3 000,00 523 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 2



 

 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6050 
P- Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół im.Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Lelisie o 

pomieszczenia zaplecza kuchennego z przebudową istniejącej kuchni 
50 000,00 0,00 50 000,00 

  6050 Przebudowa kotłowni c.o. w budynku szkoły Podstawowej w Nasiadkach 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6050 Termomodernizacja Budynku Szkoły Podstawowej w Nasiadkach 0,00 43 000,00 43 000,00 

  6050 Zaprojektowanie i wykonanie oczyszczalni biologicznej przy Szkole Podstawowej w Obierwi 60 000,00 3 000,00 63 000,00 

  6060 Zakup wraz z montażem monitoringu przy Szkole Podstawowej w Białobieli 0,00 40 000,00 40 000,00 

 80104   1 990 000,00 -400 000,00 1 590 000,00 

  6050 P - Budowa Punktu Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w msc.Nasiadki 500 000,00 -400 000,00 100 000,00 

  6050 
P - Umożliwienie dostępu do edukacji przedszkolnej dzieci mieszkańców Gminy Lelis poprzez budowę Punktu 

Przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Białobieli 
1 490 000,00 0,00 1 490 000,00 

 80195   861 000,00 0,00 861 000,00 

  6060 Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół prowadzonych przez gminę Lelis 861 000,00 0,00 861 000,00 

900    1 006 504,11 45 000,00 1 051 504,11 

 90005   150 000,00 0,00 150 000,00 

  6067 Projekt "Mazowsze bez smogu" 127 500,00 0,00 127 500,00 

  6069 Projekt "Mazowsze bez smogu" 22 500,00 0,00 22 500,00 

 90015   510 500,00 45 000,00 555 500,00 

  6050 P - Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lelis 64 000,00 45 000,00 109 000,00 

  6050 PŁ - Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Lelis 89 300,00 0,00 89 300,00 

  6370 PŁ - Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy Lelis 357 200,00 0,00 357 200,00 

 90095   346 004,11 0,00 346 004,11 

  6050 Budowa budynku gospodarczego na placu wiejskim w msc.Szafarnia 62 300,00 0,00 62 300,00 

  6050 Budowa wiaty rekreacyjnej z zadaszeniem w msc.Lelis, gm.Lelis 80 000,00 0,00 80 000,00 

  6050 P - Wykonanie dokumentacji projektowej zagospodarowania działki gminnej nr 274/5 w msc.Nasiadki 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6050 P- Budowa budynku gospodarczego na placu wiejskim w msc.Łęg Starościński 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6050 Utwardzenie placu wiejskiego w msc.Szwendrowy Most 21 000,00 0,00 21 000,00 

  6050 Wykonanie ogrodzenia placu wiejskiego w msc.Kurpiewskie, gm.Lelis 35 000,00 0,00 35 000,00 

  6050 Zagospodarowanie placu wiejskiego w msc.Gąski 11 500,00 0,00 11 500,00 

  6050 Zagospodarowanie placu wiejskiego w msc.Szafarnia 40 000,00 0,00 40 000,00 

  6050 Zakup kostki brukowej na plac wiejski w msc.Łęg Starościński-Walery 26 204,11 0,00 26 204,11 

921    5 821 650,00 475 600,00 6 297 250,00 

 92109   4 801 250,00 475 600,00 5 276 850,00 

  6050 Budowa budynku gospodarczego na placu przy świetlicy wiejskiej w msc.Płoszyce 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6050 P - Rozbudowa świetlicy wiejskiej w msc.Dąbrówka 50 000,00 0,00 50 000,00 

  6050 PŁ - Budowa budynków świetlic wiejskich na terenie Gminy Lelis 136 250,00 475 600,00 611 850,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 3



 

 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  6050 
PŁ - Budowa dachów stromych oraz termomodernizacja elewacji budynku Centrum Kultury-Biblioteki i Sportu w msc.Lelis 

wraz z budową zadaszenia sceny przy budynku 
810 000,00 0,00 810 000,00 

  6050 Przebudowa budynku gospodarczego na świetlicę wiejską w msc.Obierwia 910 000,00 0,00 910 000,00 

  6050 Przygotowanie inwestycji "Budowa świetlicy wiejskiej w msc.Gibałka  20 000,00 0,00 20 000,00 

  6050 Wykonanie zaplecza sanitarnego w budynku świetlicy wiejskiej w msc.Dąbrówka 60 000,00 0,00 60 000,00 

  6370 PŁ - Budowa budynków świetlic wiejskich na terenie Gminy Lelis 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

  6370 
PŁ - Budowa dachów stromych oraz termomodernizacja elewacji budynku Centrum Kultury-Biblioteki i Sportu w msc.Lelis 

wraz z budową zadaszenia sceny przy budynku 
1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

 92120   1 020 400,00 0,00 1 020 400,00 

  6570 PŁ - Prace remontowo-konserwatorskie w Kościele pw.Św.Anny w Dąbrówce, gm.Lelis 1 020 400,00 0,00 1 020 400,00 

926    460 000,00 0,00 460 000,00 

 92605   460 000,00 0,00 460 000,00 

  6050 Modernizacja stadionu sportowego w msc.Lelis 460 000,00 0,00 460 000,00 

Razem 29 213 038,60 -218 800,74 28 994 237,86 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy  Lelis 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Lelis w 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 -340 000,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

Razem 

plan przed zmianą 1 683 000,00 0,00 2 472 600,00 0,00 0,00 1 051 400,00 

zmiana 0,00 0,00 -340 000,00 0,00 0,00 7 000,00 

plan po zmianie 1 683 000,00 0,00 2 132 600,00 0,00 0,00 1 058 400,00 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 

do Uchwały Nr IV/24/2024 

Rady Gminy  Lelis 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

 

Zmiany w planie wydatków Gminy Lelis związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2024 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 2 712 600,00 -340 000,00 2 372 600,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 1 982 600,00 -340 000,00 1 642 600,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
1 982 600,00 -340 000,00 1 642 600,00 

Razem 5 432 463,35 -340 000,00 5 092 463,35 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr IV/24/2024 Rady Gminy  Lelis z dnia 23 lipca 2024 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Lelis na rok 2024 

 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Lelis na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 34 730,00 zł do kwoty 
71 150 815,93 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 179 530,74 zł do kwoty 53 180 729,94 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 144 800,74 zł do kwoty 17 970 085,99 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w 

ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 
144 800,74 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dostosowanie struktury informatycznej Gminy Lelis w zakresie 
cyberbezpieczeństwa” wprowadza się dochody w kwocie 144 800,74 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” zwiększa się dochody o 1 530,00 zł do kwoty 
17 340,00 zł, tytułem refundacji podatku VAT od paliw gazowych; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody 
o 22 536,00 zł do kwoty 64 736,00 zł, z tytułu pozyskania i przekazania do recyklingu odpadów; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych” zwiększa się dochody o 10 664,00 zł do kwoty 89 414,00 zł; 
środki dotacji z WFOSiGW w Warszawie na zadanie „Usuwanie i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Lelis w 2024 r.”. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 
● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa w 

ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” zmniejsza się dochody o 144 800,74 zł do 
kwoty 662 203,26 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dostosowanie struktury informatycznej Gminy Lelis w zakresie 
cyberbezpieczeństwa” zmniejsza się dochody o 144 800,74 zł do kwoty 662 203,26 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Lelis przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 71 116 085,93 34 730,00 71 150 815,93 
dochody bieżące, w tym: 53 001 199,20 179 530,74 53 180 729,94 

Informatyka 0,00 144 800,74 144 800,74 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Pomoc społeczna 834 027,48 1 530,00 835 557,48 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 677 142,35 33 200,00 2 710 342,35 

dochody majątkowe, w tym: 18 114 886,73 -144 800,74 17 970 085,99 
Informatyka 807 004,00 -144 800,74 662 203,26 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Lelis na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 34 730,00 zł do kwoty 
80 375 478,26 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 253 530,74 zł do kwoty 51 381 240,40 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 218 800,74 zł do kwoty 28 994 237,86 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 

usług remontowych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 461 464,73 zł; 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł do kwoty 
47 000,00 zł, na wydatki związane z przygotowaniem operatów szacunkowych niezbędnych do 
określenia wartości nieruchomości; 

● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 6 789,60 zł do kwoty 36 789,60 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dostosowanie struktury informatycznej Gminy Lelis w zakresie 
cyberbezpieczeństwa” wprowadza się wydatki w kwocie 6 789,60 zł; 

● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 138 011,14 zł do kwoty 250 508,34 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dostosowanie struktury informatycznej Gminy Lelis w zakresie 
cyberbezpieczeństwa” wprowadza się wydatki w kwocie 138 011,14 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
235 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom” (dotyczy zadania Zapobieganie zagrożeniom środowiska i 
poważnym awariom poprzez doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Lelisie) wprowadza się 
wydatki w kwocie 7 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do 
kwoty 23 505,75 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” wprowadza się wydatki w kwocie 
2 500,00 zł;  

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” zwiększa się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 404 483,00 zł; na wypłaty refundacji 
podatku VAT od paliw gazowych; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 30,00 zł do kwoty 189 740,00 zł, 
na koszty obsługi wypłat refundacji podatku VAT od paliw gazowych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 2



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 
33 200,00 zł do kwoty 195 370,00 zł, środki na zadanie „Usuwanie i unieszkodliwienie wyrobów 
zawierających azbest z terenu gminy Lelis w 2024 r.”. 
 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 

pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 7 000,00 
zł do kwoty 52 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł do 
kwoty 17 500,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 500,00 
zł do kwoty 3 500,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania P- Budowa sieci 
wodociągowej wraz z przyłączami na terenie gminy Lelis) zwiększa się wydatki o 126 000,00 zł do 
kwoty 1 727 527,37 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 392 000,00 zł do kwoty 
2 960 282,87 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „P - Przebudowa drogi gminnej nr 250652W w msc.Łęg Przedmiejski” 
zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 26 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „P - Przebudowa drogi gminnej Nr 250662W w msc.Łęg Przedmiejski” 
zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 14 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „P - Przebudowa drogi w msc.Lelis ul.Słoneczna” zmniejsza się wydatki 
o 50 000,00 zł do kwoty 50 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „P-Przebudowa drogi gminnej nr 250643W w msc.Siemnocha” zmniejsza 
się wydatki o 23 500,00 zł do kwoty 26 500,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 250651W w msc.Nasiadki” zwiększa się 
wydatki o 465 500,00 zł do kwoty 890 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 89 500,00 zł do kwoty 764 500,00 zł, 
w tym: 

○ w ramach zadania „P - Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej w msc.Białobiel” 
zmniejsza się wydatki o 9 500,00 zł do kwoty 35 500,00 zł; 

○ w ramach zadania „P - Nadbudowa Szkoły Podstawowej w Nasiadkach o zmianę 
konstrukcji dachu” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 523 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Przebudowa kotłowni c.o. w budynku szkoły Podstawowej w 
Nasiadkach” wprowadza się wydatki w kwocie 50 000,00 zł; 

○ w ramach zadania „Termomodernizacja Budynku Szkoły Podstawowej w Nasiadkach” 
wprowadza się wydatki w kwocie 43 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 3



○ w ramach zadania „Zaprojektowanie i wykonanie oczyszczalni biologicznej przy Szkole 
Podstawowej w Obierwi” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 63 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 
na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup wraz z montażem 
monitoringu przy Szkole Podstawowej w Białobieli) wprowadza się wydatki w kwocie 40 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania P - 
Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Lelis) zwiększa się wydatki o 45 000,00 zł do 
kwoty 198 300,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy 
zadania PŁ - Budowa budynków świetlic wiejskich na terenie Gminy Lelis) zwiększa się wydatki o 
475 600,00 zł do kwoty 2 476 850,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania P - Budowa sieci kanalizacyjnej 
wraz z przyłączami na terenie gminy Lelis) zmniejsza się wydatki o 126 000,00 zł do kwoty 
905 041,52 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania PŁ- Rozbudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Lelis) zmniejsza się wydatki o 376 100,00 zł do kwoty 
3 393 790,68 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” (dotyczy zadania P - 
Pomoc finansowa dla Powiatu Ostrołęckiego na zadanie pn." Rozbudowa drogi powiatowej Nr 
2583W Olszewka - Przystań  w msc.Olszewka") zmniejsza się wydatki o 340 000,00 zł do kwoty 
1 642 600,00 zł; 

● w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki na 
zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 144 800,74 zł do kwoty 
662 203,26 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Dostosowanie struktury informatycznej Gminy Lelis w zakresie 
cyberbezpieczeństwa” zmniejsza się wydatki o 144 800,74 zł do kwoty 662 203,26 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania P - Budowa Punktu Przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej w msc.Nasiadki) zmniejsza się wydatki o 400 000,00 zł do kwoty 1 590 000,00 
zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Lelis przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 80 340 748,26 34 730,00 80 375 478,26 
wydatki bieżące, w tym: 51 127 709,66 253 530,74 51 381 240,40 

Transport i łączność 1 178 523,73 50 000,00 1 228 523,73 
Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00 12 000,00 52 000,00 

Informatyka 302 489,34 144 800,74 447 290,08 
Administracja publiczna 5 521 308,50 10 000,00 5 531 308,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 272 787,75 2 000,00 274 787,75 
Pomoc społeczna 2 628 957,48 1 530,00 2 630 487,48 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 657 856,22 33 200,00 3 691 056,22 
wydatki majątkowe, w tym: 29 213 038,60 -218 800,74 28 994 237,86 

Rolnictwo i łowiectwo 7 385 997,62 -376 100,00 7 009 897,62 
Transport i łączność 9 215 882,87 52 000,00 9 267 882,87 

Informatyka 807 004,00 -144 800,74 662 203,26 
Oświata i wychowanie 3 526 000,00 -270 500,00 3 255 500,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 006 504,11 45 000,00 1 051 504,11 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 821 650,00 475 600,00 6 297 250,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Lelis na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Lelis na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69D6574E-00D0-4AE8-B3DE-B8E2BF9A5016. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR IV/24/2024 RADY GMINY LELIS  z dnia 23 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5
	Zalacznik 6 Załącznik nr 6
	Zalacznik 7 Załącznik nr 7
	Zalacznik 8 Załącznik nr 8
	Uzasadnienie


